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اگر در نیم قرن گذشته دغدغه  آشتی دو نهاد 
حوزه و دانشگاه وجود داشته و حضور یک روحانی در 
دانشگاه یا بالعکس، خیلی در جامعه  علمی ما مأنوس 
نبوده است، امروز این مسئله برطرف شده و باید افق 
جدیدی برای وحدت این دو نهاد ترسیم کرد. برخی 
از کارشناسان معتقدند؛ نظریه پردازی درباره  الگوی 
پیشرفت بومی می تواند آن رسالت بزرگ کنونی برای 

این دو نهاد باشد.
به گفته این دســته از کارشناسان؛ این امر مستلزم 
یک نگاه درازمدت و آینده نگرانه است که آینده  پژوهی های  
متناسب با خود را می خواهد. ولی مسئله  فراگیرتر که در 
جامعه  هم به آن نیاز داریم، این است که در اداره  حکومت 
هم ما این وحدت حوزه و دانشگاه را حتی در تولید علم و 
نگاه علمی برای مدیریت جامعه به صورت جدی نیاز داریم.
پشتوانه  این وحدت، در حقیقت زیرساخت  های نظری 
آن اســت که باید روز به روز علمی تر شود. وضعیت فعلی 
جامعه ما به گونه ای اســت که وحدت حوزه و دانشــگاه 
نیاز ضروری در بخش های مختلف اســت، به خصوص در 
زمینه  اخلاق اجتماعی، مشکلات خانواده، طلاق، اعتیاد و 
بحران هایــی که ما داریم و کمابیش وجود دارند. در همه 
این موضوعات حوزه و دانشگاه با توجه به تقاضاهایی که 
وجود دارد، می توانند همکاری های عملیاتی گسترده ای را 

با یکدیگر تعریف نمایند.
چالش های وحدت

این مسیر با چالش هایی نیز همراه بوده و خواهد بود. 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر مسعود آذربایجانی، عضو 
هیئت علمی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه در  این باره توضیح 
می دهد: »اولین آســیبی که به نظر می رســد، تصورات 
کلیشه ای است که هر دو گروه نسبت به هم دارند. یعنی 
حوزویان نســبت به دانشــگاهیان هنوز تصور کلیشه ای 
خاصی دارند. مثلاً ممکن اســت بعضــی از حوزویان ما 
بگویند که دانشگاهیان در دینداری خود ضعیف هستند 
یا متدین نیستند. یا دانشگاهیان نسبت به حوزویان، این 
تصور کلیشه ای را داشته باشند که حوزویان عقب مانده و 
متحجر هستند و مسائل روز جهان را نمی توانند درک کنند. 
این موضوع، مانع معرفتی اســت؛ یعنی یک نگاه معرفتی 
که نمی گذارد اینها به هم نزدیک شــوند و اعتماد کنند و 
همکاری علمی جدی داشته باشند. راه حل آن است که ما 

با تماس های نزدیک، این روابط را اصلاح کنیم.«
او ادامه می دهد: »آســیب دوم، بحث های سیاســی 
و سیاســت زدگی اســت که این نگاه بیشتر در بخشی از 

وحدت حوزه و دانشگاه 
راهبرد همیشگی انقلاب اسلامی در نهاد علم

علوم انسانیِ اسلامی 
سلاح حوزه و دانشگاه در جنگ نرم

بخش دوم

❖

یک فعال فرهنگی: علوم انســانی اسلامی پایه و اسلحه  ما در جنگ نرم 
اســت که با مشارکت و تعامل حوزه و دانشگاه به منصه  ظهور می رسد. 
در واقع، جنگ افزار و ســپر دفاعی ما در تهاجم های نرم چیزی است که 
از سوی حوزه و دانشگاه تولید می شود. از این رو وحدت واقعی و ارتباط 
مؤثر این دو شعبه از مؤسسه علم و دین، بیش از پیش جایگاه حساس و 

مهم خود را آشکار می سازد.

❖

مدیر ســابق حــوزه علوم اســلامی 
دانشــگاهیان کشــور: بنده معتقدم 
حوزه و دانشگاه نیاز به انقلاب دارند 
و نیاز به مجدّدانی چون امام خمینی و 
علامه طباطبایی دارند تا به اهداف و 
آرمان های یک نظام ولایی و تمدن ساز 

نزدیک شوند.
اقشار دانشگاهیان وجود دارد که احساس می کنند توزیع 
قدرت و ارکان سیاســی عادلانه نیســت و مثلاً حوزویان 
ســهم بیشــتری از قدرت دارند. به نظر من این تفکر نیز 
باید اصلاح شود. واقعیت خارجی را ما وقتی بررسی کنیم، 
می بینیم که حضور دانشگاهیان به موازات حوزویان بوده 
است و گاهی حتی دانشگاهیان بیشتر از حوزویان بوده اند. 
ما باید حضور کارشناسانه  حوزه و دانشگاه را تقویت کنیم. 
بحث سهم خواهی نیست که ما بگوییم حوزه بیشتر سهم 

دارد یا دانشگاه!«
ایــن اســتاد حوزه علمیــه می افزاید: »بحث ســوم 
حزب گرایی اســت که متأســفانه گاهی به این ســمت 
می رویم. این آسیب از آن جهت است که برخی حوزویان 
از یک گروهی دفاع می کنند یا گروهی از دانشــگاهیان از 
گــروه دیگری دفاع می کنند و این موضوع به کل حوزه یا 
دانشگاه تعمیم  پیدا می کند. به نظر می رسد که این تعمیم 

دادن ها هم غیرمنطقی اســت. اگر یک استاد حوزه و یک 
اســتاد دانشگاه از یک گروه یا یک شخصی دفاع می کند، 
این مورد را ما نباید به همه  حوزه یا دانشگاه تعمیم دهیم. 
این تعمیم های غیرمنطقی می تواند به عنوان یک آسیب 

یا آفت و مانع برای وحدت حوزه و دانشگاه تلقی شود.«
حجت الاســلام آذربایجانی، آخرین نکته ای که آفت 
محسوب می شود را عدم مدارا دانسته و اظهار می دارد: »عدم 
مدارا یعنی ما در برابر هم، شرح صدر و سعه   صدر نداشته 
باشــیم. بالاخره ما از معصومین علیهم السلام که بگذریم، 
غیرمعصوم، غیرمعصوم است. این خطا هم ممکن است هم 
از حوزویان و هم از دانشگاهیان سر بزند. ممکن است یک 
استاد در دانشگاه یا حوزه صحبت نابجا و خطائی کرد که با 
ارکان و ضرورت های دینی ما سازگار نباشد، ما باید در این 
موارد با شرح صدر و شکیبایی مواجه شویم و سعی کنیم 
با بحث های منطقی، خطاها را اصلاح کرده و این مســائل 
را تقلیل دهیم. به هر حال وجود این مسائل باعث تشدید 
فاصله می شود و به وحدت آسیب می رساند. دانشگاهیان 
باید مراقب هم باشند و حوزویان هم  همین طور. ما هم نباید 
صحبت هایی را که موجب تفرقه و جدایی است مطرح کنیم. 
ولی در عین حال اگر هم صحبت هایی گفته شــد، باید با 

شرح صدر و شکیبایی تأثیر این صحبت ها را کم کنیم.«
این عضو هیئت علمی پژوهشــگاه حوزه و دانشــگاه 
تصریح می کند: »البته من باید به یک نکته تأکید کنم که 
این عرصه نیز به یک عرضه و تقاضای جدی نیاز دارد. یعنی 
نباید انتظار ما فقط از علما و دانشمندان باشد، بلکه مسئولین 

سیاست گذار جامعه که در بخش های مختلف دولت و قوه  
مقننه وجود دارند، باید تقاضای جدی از عالمان علوم اسلامی 
داشته باشند و مسائل خود را به صورت جدی به آنها عرضه 
کنند. همان طور که در مسائل اقتصادی ، عرضه و تقاضا با 
هم رابطه دارد و اینها باعث تولید بیشتر می شود، در اینجا 
هم هرچه تقاضای ما به سمت انتقال مسئله ها و مشکلات 
بومی خودمان به عالمان بیشــتر شود، عرضه  علم و تولید 

علم در این بخش هم متناسب با آن تقاضا خواهد بود.«
اهمیت علوم انسانیِ اسلامی

یکی از تبعات جنگ روانی این اســت که وحدت ها از 
میان می رود و بدبینی ها، تقابل ها و انشقاق ها شدت می یابد 
که از آن جمله می توان از انشقاق و شکاف میان نسل حوزوی 
و دانشگاهی نام برد. در حال حاضر، وظیفه  خطیر و اساسی 
نهادهای حکومتی و سایر نهادهای اجتماعی این است که 
با سرلوحه قرار دادن اندیشه  امام راحل و رهنمودهای رهبر 
انقلاب، با سرمایه گذاری، برنامه ریزی و نظارت هرچه بیشتر 

در تحقق این امر زیربنایی و مهم اهتمام ورزند.
ســید مرتضی مفیدنژاد، فعال فرهنگــی در این باره 
می نویســد: »تولید علم بومی و ایجاد اقتدار علمی و قطع 
وابستگی از علوم غربی و بیگانه، به تولید ثروت بومی منتج 

خواهد شد و نتیجه  آن قدرت و پیشرفت روزافزون بیشتر 
کشور است. بر همین اساس است که دو نهاد حوزه و دانشگاه 
باید با به کارگیــری راهکارها و مجراهایی همچون زبان و 
ادبیات مشترک جهت گفت وگوهای علمی و پژوهش های 
کاربردی، نهادینه کردن گفتمان تعاملی، شرح صدر، همدلی 
و پرهیز از بدبینی، توجه هرچه بیشتر به منافع ملی، کنار 
گذاشتن تعصبات، پرهیز از پیروی محض از غرب، بی توجهی 
به تندروی ها و گفتمان های ســکولار و غیردینی  و... با به 
کارگیری یک برنامه  کلان و منسجم حرکت قدرتمندی را 
در جهت تحقق اهداف مورد نظر کشــور و مقابله با جنگ 

نرم دشمنان آغاز کنند.«
او می افزاید: »زمانی که حمله  دشمن با ابزارهای علمی 
و فرهنگی است، برای مقابله با آن نیز باید علم و فرهنگ 
خود را توســعه دهیم و از یــک موضع علمی مقتدرانه و 
مبتنــی بر تئوری های کارآمد با این پدیده برخورد کنیم. 
بر همین اساس، علوم انسانی اسلامی پایه و اسلحه  ما در 
جنگ نرم است که با مشارکت و تعامل حوزه و دانشگاه به 
منصه  ظهور می رسد. درواقع، جنگ افزار و سپر دفاعی ما 
در تهاجم های نرم چیزی است که از سوی حوزه و دانشگاه 
تولید می شود. از این رو وحدت واقعی و ارتباط مؤثر این دو 

شعبه از مؤسسه علم و دین، بیش از پیش جایگاه حساس 
و مهم خود را آشکار می سازد.«

موانع پیوند حوزه و دانشگاه
یکی از مسائل مهم دیگر در خصوص موضوع وحدت 
حوزه و دانشــگاه؛ بررسی موانعی است که بر سر راه اتحاد 
این دو نهاد علمی وجود دارد. »در کشور ما، هزار سال علم 
و دین در کنار یکدیگر بودند. علما و پزشکان ومنجمان و 
ریاضیدان های بزرگ تاریخ ما - آن کسانی که امروز نامشان 
و اکتشافاتشان هنوز در دنیا مطرح است - جزو علمای بالله 
و صاحبان دین و متفکران دینی بودند. ابن سینایی که هنوز 
کتاب طب او در دنیا به عنوان یک کتاب زنده  علمی مطرح 

است و در شئون مختلف به عنوان یک چهره  برجسته  تاریخ 
بشر، در همه  صحنه های علمی دنیا در این هزار سال مطرح 
بوده و هنوز هم مطرح است و بعضی کارها در تاریخچه  علم 
به نام او ثبت شده، یک عالم دینی هم بوده است. محمّد بن 
زکریای رازی و ابوریحان  بیرونی و دیگر علما و دانشمندان و 
متفکران و مکتشفان و مخترعان دنیای اسلام نیز همین طور 

بوده اند. این، وضع کشور ما و دنیای اسلام بود.«
رهبر انقلاب، 29 آذر ســال 68 بــا تذکر موارد فوق 
تاکید می فرماینــد: »تا وقتی که دین حاکم بود و صحنه 
زندگی مردم، از دین و نفوذ معنوی آن به کلی خالی نشده 
بــود، وضع این گونه بود. از وقتی که اروپایی ها و غربی ها و 
سیاستمداران صهیونیســت و متفکرانی که برای نابودی 
دنیای اسلام نقشه می کشیدند، دانش را همراه با سیاست 

وارد کشور ما کردند، علم را از دین جدا نمودند و نتیجتاً 
رشته  دین، یک رشته  خالی از علم شد و رشته علم، یک 

رشته  خالی از دین گشت.«
حجت الاســلام روح الله حریزاوی، مدیر سابق حوزه 
علوم اســلامی دانشــگاهیان درباره موانع تحقق وحدت 
حوزه و دانشــگاه به گزارشگر کیهان گفته بود: »حضرت 
امام)ره( در منشــور روحانیت تحجر و انفعال را دو آسیب 
نابودگر حیات حوزه علمیه می داند و با تعمیم این آسیب 
می توان بی اعتمادی به مواریث و وادادگی نسبت به زندگی 
مدرن را به  عنوان دو آسیب مشهود در فضای دانشگاهی 

قلمداد کرد.«
او می افزاید: »اگر حوزه و دانشــگاه برای آسیب زدایی 
از خویــش قیام نکنند و برای زدودن رویه های غلط چون 
مدرک گرایی، دنیاگرایی، سیاســت زدگی، خودپسندگی، 
خودفرهیخته پنداری، جامعه گریزی و ناکارآمدی هایی که 
در رویه ها و نظامات تحصیلی و فارغ التحصیلی هر یک به 
نسبت متفاوت مشــهود است، پایان ندهند، نمی توان به 
آینده ای روشــن در حرکت این دو نهاد ارزشمند امیدوار 
بود. بگذارید جســورانه عرض کنم. بنده معتقدم حوزه و 
دانشگاه نیاز به انقلاب دارند و نیاز به مجدّدانی چون امام 
خمینی و علامه طباطبایی دارند تا به اهداف و آرمان های 

یک نظام ولایی و تمدن ساز نزدیک شوند.«

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/12/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: مهدی رجحانی به شماره 
ملی 4323507828 به نمایندگی از شرکت پیوند تجارت آتیه ایرانیان به شناسه ملی 14005291651 به 
سمت رئیس هیئت مدیره مجید شاهسواری به شماره ملی 0054677688 به نمایندگی از بنیاد مستضعفان 
انقلاب اســلامی به شناسه ملی 10100171920 به ســمت نائب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل حسام 
وحیدی فرد به شــماره ملی 0073456284 به نمایندگی از شــرکت ره نگار خاورمیانه پارس به شناســه 
ملی 10320823609 به ســمت عضو هیئت مدیره شهاب الدین دربندی به شماره ملی 0452727588 به 
نمایندگی از شــرکت مادر تخصصی مالی و سرمایه گذاری سینا به شناسه ملی 10340058917 به سمت 
عضو هیئت مدیره فرزین رجبی دیورزم به شماره ملی 1552065537 به نمایندگی از شرکت انرژی گستر 
ســینا به شناسه ملی 10101345022 به ســمت عضو هیئت مدیره برای بقیه مدت تصدی هیئت مدیره 
انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار با امضای مشترک مدیرعامل و یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه 
با مهر شرکت و اوراق عادی، مکاتبات اداری و مراسلات با امضای مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می باشد

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت پایا سامان پارس سهامی خاص 
به شماره ثبت ۳08460 و شناسه ملی 1010۳46499۵

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1400/02/22 
و مجــوز شــماره 1400/1/2754 مــورخ 1400/2/25 اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان تهران تصمیمات ذیل 
 اتخاذ شــد: آقای مجید شــاکری باکدملــی 0089910303 
و آقای کریم شاکری باکدملی1299984274 و آقای منصور 
ابراهیمی خوسفی باکدملی 4479772782 به سمت اعضای 

هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی و هنری عصر اطلاعات 
به شماره ثبت ۳۷10۳ و شناسه ملی 1400۵۳۵4۷0۷

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1401/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
ابوالفضل مهاجر به شــماره ملــی 0053021861 و 
آقای سیدبابک مجابی به شماره ملی 0069575460 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و خانم مهران شاه 
مرادی به شماره ملی 0533089301 و آقای ابوالحسن 
واحدی نوری به شماره ملی 2140233077 و آقای 
میر مجید مجابی به شــماره ملی 4322524117 به 
ســمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. آقای یوســف جعفری شبســتری 
به شــماره ملــی 1729346820 به ســمت بازرس 
اصلی و آقای ســید حســین میرزائی به شماره ملی 
0439872014 به ســمت بــازرس علی البدل برای 
یک ســال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حســاب 
سود و زیان شرکت منتهی به سال 1400 به تصویب 

مجمع رسید.

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص  شفابخشان خاتم 

به شناسه ملی 1010۳۳۷8۵4۵ و شماره ثبت ۳81

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1400/02/01 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: برنداستفان اشمیتز به کد فراگیر 91709071- 
ارســلان بالاخانی هشت پر به شــماره ملی 2630791912 - بریگیت 
مارگرت جینه وندیپــوت به کد فراگیر 91709204 به ســمت اعضای 
هیئت مدیره برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. هوبرت گرستر به کد 
فراگیر 91738138 به ســمت بازرس اصلی و سیگفرید اریچ اسکولر به 
کد فراگیر 91738310 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال 
مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های 
شرکت تعیین شد. ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به 1399/10/11 

به تصویب رسید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت کار و تصویر صنعت سهامی خاص 
به شماره ثبت 14۵۷9 و شناسه ملی 10100۵44۵82

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1401/04/22 تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقای رحمت اله 
ذوالقدری قره بلاغ به شــماره ملی 1533799008 به سمت 
بازرس اصلی تا پایان سال مالی آقای توکل نظری به شماره 
ملی 5889592300 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال 
مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر 

آگهی های شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تولیدی موتورسیکلت برقی لیتیوم 
پدیده پارس به شناسه ملی 10۳2024۷4۵1 و به شماره ثبت ۳۷610۵ 

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1401/12/14 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد آقای مجتبی نیک نژادی به شــماره ملی 1282232975 به 
ســمت عضو هیئت مدیــره و مدیرعامل تــا تاریــخ 1403/12/13 آقای 
سیدمحسن احســن اصفهانی به شــماره ملی 1282646036 به سمت 
رئیس هیئت مدیــره تا تاریــخ 1403/12/13 آقای فضــل الله نیک نژاد به 
شــماره ملی 1287734091 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
1403/12/13 انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مشترک 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت دارای اعتبار و سایر 

نامه های اداری منفرداً با امضاء مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص نیک تراز 
به شناسه ملی 1010۳8۳24۷0 و به شماره ثبت 26604۵

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   1400/03/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 10100522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   0045546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غلامی   هــادی 
بــه  ملــی0943455960 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غلامعلــی غلامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غلامــی به 
شماره ملی 0945854927 
رئیس  نائــب  ســمت  بــه 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غلامــی 
بــه   0940922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســلامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵40۳8
و  شناسه ملی 
1010294444۳


